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Po wprowadzeniu sygnalizacji nadal uprzywilejowana będzie ul. Nadarzyńska

Będą światła?

Rokita pod lupą prokuratury
\\\ GÓRA KALWARIA

Prokuratura Rejonowa 
w Piasecznie wszczęła 
śledztwo w sprawie 
przekroczenia uprawnień 
przez przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Górze Kalwarii  
Jana Rokitę. 

T rwający od końca wakacji spektakl 
w sprawie odwołania z funkcji 

przewodniczącego Rady Miejskiej Jana 
Rokity, trafił do prokuratury.

Jan Rokita pełni funkcje przewodniczącego od 2018 roku

\\\ PIASECZNO

dokończenie na str. 2
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AKTUALNOŚCI

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY  
W GAZECIE

POINFORMUJ O TYM 
MIESZKAŃCÓW POWIATU. 

BĄDŹ PIERWSZY!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\ PIASECZNO

Samorząd przymierza się 
do modernizacji kolejnego 
fragmentu parku miejskiego. 
Mieszkańcy mają szansę 
wypowiedzieć się na temat 
swoich oczekiwań związanych 
z zagospodarowaniem terenu 
między stawem a obwodnicą.     

P o zakończonej w ubiegłym roku 
modernizacji stawu wraz z oto-

czeniem oraz kanału Perełki aż do ob-
wodnicy, gmina zamierza zająć się nie-
zagospodarowanym dotąd obszarem 
położonym na południowo-wschodnim 
krańcu parku.

Jakiś czas temu radni proponowa-
li stworzenie na tym obszarze placu 
zabaw dla psów oraz wodnego placu 

zabaw dla dzieci. Ten ostatni do tanich 
nie należy, więc w dobie kryzysu samo-
rządowcy mogą być mniej skłonni do 
realizacji tego pomysłu.

\\\   Gmina czeka na propozycje  
mieszkańców

Gmina postanowiła zapytać miesz-
kańców o to, czego im najbardziej bra-
kuje w parku i jak chcieliby zagospo-
darować rekreacyjny teren w centrum 
miasta. Konsultacje w sprawie zago-

spodarowania 4 ha parku im. Książąt 
Mazowieckich ruszyły w poniedziałek 
25 stycznia.

– Ich zwieńczeniem będzie zapre-
zentowanie koncepcji parku, zapla-
nowane wstępnie na drugą połowę 
kwietnia. Od Państwa zależy przyszły 
wygląd parku! – zachęca Biuro Promocji  
gminy.

Mieszkańcy mogą skorzystać z an-
kiety online oraz składać swoje uwagi 
i pomysły poprzez stronę internetową 
konsultacji, profil Rewitalizacja Piasecz-
na na Facebooku oraz drogą mailową: 
konsultacjepark@piaseczno.eu.

Można również spotkać się bezpo-
średnio z projektantami w terenie. Prze-
widziano dwa takie spotkania na placu 
zabaw. 30 stycznia w godzinach 11.00-
15.00 zbierane będą uwagi i sugestie 
przedprojektowe, a 13 marca w tych 
samych godzinach projektanci będą 
czekać na uwagi do wstępnej koncep-
cji. Projektanci będą też dyżurować w 
dniach 30 i 31 stycznia w godz. 17.00-

19.00 pod numerem telefonu 512 63 
86 37.

\\\   Dwa etapy
Teren, którego dotyczą konsultacje, 

został podzielony na dwa obszary w 
zależności od czasu ich realizacji. Ten z 
krótszą perspektywą to obszar realiza-
cyjny, ten bardziej odległy – studialny. 
Zakres realizacyjny obejmuje prze-
strzeń, gdzie opracowana na podstawie 
konsultacji społecznych koncepcja bę-
dzie podstawą do przygotowania doku-
mentacji technicznej parku. W następ-
nej kolejności stanie się ona podstawą 
prac budowlanych i rewitalizacyjnych. 
Zakres studialny obejmuje tereny, które 
nie będą podlegać przekształceniom w 
najbliższej przyszłości, jednak są istot-
ne z punktu widzenia całości założenia 
parkowego i jego funkcjonowania. Tu 
zlokalizowane są między innymi zabyt-
kowe parkowe budynki.

Joanna Ferlian

Mieszkańcy mają głos

Konsultacje dotyczą południowo wschodniej części parku miejskiego
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Zawiadomienie o możliwości po-

pełnienia przestępstwa złożyło troje 
radnych: Aleksandra Fedynicz-Komosa, 
Iwona Szymańska i Andrzej Posiewka. 
Chodzi o przekroczenie uprawnień w 
okresie od 7 września do 2 grudnia 
2020 roku. W tym czasie Jan Rokita 
uniemożliwiał podjęcie uchwały w 
sprawie odwołania go z funkcji prze-
wodniczącego. Rokita z uporem trwa na 
stanowisku, że głosowania w tej spra-
wie nie można przeprowadzić podczas 
sesji zdalnej, a właśnie takie posiedze-
nia zwołuje, odkąd pojawił się wniosek 
o jego odwołanie. Sesje już kilkakrotnie 
były przerywane, nie były rozpatrywa-
ne wnioski formalne i radni mają szereg 
wątpliwości związanych z prawomoc-
nością podejmowanych uchwał.

\\\   Radni zawiadamiają 
prokuraturę

Opozycyjni radni postanowili za-
wiadomić o całej sytuacji prokuraturę. 
Argumenty musiały być na tyle prze-
konujące, że 15 stycznia prokurator 
podjął decyzję o wszczęciu śledztwa 
w sprawie przekroczenia uprawnień 
przez przewodniczącego Jan Rokitę 
„poprzez niepoddawanie pod głoso-
wanie wniosku o swoje odwołanie, 
jak i również niepoddanie pod głoso-
wanie wniosków formalnych o włą-
czenie do porządku obrad głosowania 
nad swoim odwołaniem” – czytamy w 
dokumencie Prokuratury Rejonowej  
w Piasecznie.

Na początku grudnia Jan Rokita zło-
żył wprawdzie rezygnację ze stanowi-
ska przewodniczącego Rady Miejskiej, 
ale wyznaczył w nim konkretną datę: 

24 czerwca 2021 roku. Jego zdaniem 
wówczas skończy się stan epidemii i 
będzie można przeprowadzić obrady 
stacjonarne, w tym wybór nowego prze-
wodniczącego.

Śledztwo dotyczy art. 231 kk § 2., 
który mówi, że: §1. Funkcjonariusz 
publiczny, który przekraczając swoje 
uprawnienia lub nie dopełniając obo-
wiązków działa na szkodę interesu pub-
licznego lub prywatnego, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.

§ 2. Jeżeli sprawca dopuszcza się 
czynu określonego w § 1 w celu osiąg-
nięcia korzyści majątkowej lub osobi-
stej, podlega karze pozbawienia wolno-
ści od roku do lat 10.

– Do momentu zakończenia śledz-
twa nie widzę potrzeby udzielenia ko-
mentarza – odpowiedział nam na pyta-
nie o komentarz do decyzji prokuratury 
Jan Rokita.

Najbliższa sesja Rady Gminy zapla-
nowana jest na środę 27 stycznia.

Joanna Ferlian

Rokita pod lupą 
prokuratury

Konsultacje w sprawie 
zagospodarowania  

4 ha parku im. Książąt 
Mazowieckich ruszyły  

w poniedziałek  
25 stycznia

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASECZNO

Gmina zamierza zbudować 
sygnalizację świetlną  
na skrzyżowaniu ulic Kościuszki 
i Nadarzyńskiej. Czy to upłynni 
ruch w centrum miasta?     

C zęść mieszkańców ciągle miała na-
dzieję na zmianę organizacji ruchu 

na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Nada-
rzyńskiej po tym, jak po ponad roku zo-
stała w końcu otwarta ulica Dworcowa. 
To właśnie na początku remontu skrzy-
żowania przy Starej Mleczarni w paź-
dzierniku 2019 roku zmienione zostało 
pierwszeństwo ruchu na skrzyżowaniu 
w centrum Piaseczna. W efekcie na ul. 
Kościuszki tworzą się jeszcze większe 
korki niż wcześniej.

– Gmina na bieżąco monitoruje na-
tężenie ruchu na ulicy Kościuszki. Mamy 
co prawda okres pandemii, który spo-
wodował ogólnie zmniejszenie ruchu 
samochodowego, ale pomiary wykony-
wane jeszcze przed pandemią wskazu-
ją, że natężenie ruchu na ul. Kościuszki 
na wysokości skweru Kisiela spadło o 
ok. 1/3 – z 650 pojazdów na godzinę w 
godzinach popołudniowego szczytu do 
400 pojazdów na godzinę – informuje 
wiceburmistrz Robert Widz.

\\\   Uprzywilejowani piesi  
i rowerzyści

Władze gminy od dawna nie ukry- 
wały, że ich celem jest raczej wyprowa-
dzanie ruchu samochodowego z cen-
trum miasta niż zachęcanie kierowców 
do tranzytu ulicami Puławską i Koś-
ciuszki.

– Ulice Puławska i Kościuszki po-
winny stać się „salonem” naszego mia-
sta i powodem dumy jego mieszkańców, 
a nie być jedynie „główną arterią mia-
sta”. Opieranie przyszłości i aktywności 
gospodarczej centrum miasta jedynie 
na ruchu tranzytowym może się okazać 
krótkowzroczne szczególnie w kontek-

ście budowy drogi krajowej S7 – zazna-
cza wiceburmistrz Robert Widz.

\\\   Światła pilnie potrzebne
Ponieważ na skrzyżowaniu często 

dochodziło do kolizji, a w porze korków 
wyjątkowo trudno je pokonać pojaz-
dom jadącym ul. Kościuszki, gmina zde-
cydowała się na budowę sygnalizacji 
świetlnej. Ta miała powstać w ramach 
modernizacji całego ciągu ulic Puław-
skiej i Kościuszki, która ma stworzyć 
przyjazne warunki dla pieszych i rowe-
rzystów. Na razie jednak inwestycja nie 
może być prowadzona ze względu na 
wstrzymanie wszelkich prac budowla-
nych w centrum miasta. Gmina wciąż 
oczekuje bowiem na wydanie decyzji 
konserwatora w sprawie wpisania hi-
storycznego układu urbanistycznego 
miasta Piaseczna do rejestru zabytków. 
Decyzja miała być wydana w paździer-
niku, ostatnio MWKZ informował nas, 
że nastąpi to do końca grudnia, ale gmi-
na wciąż czeka. 

– Zdecydowaliśmy się więc na roz-
wiązanie pośrednie i chcemy wykonać 
sygnalizację już teraz. Można to zrobić 
na zgłoszenie, które zostało złożone już 
w starostwie – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz.

– Chodzi o to, by lepiej zorganizo-
wać ruch – wyjaśnia. – Ja nie mówię 
że upłynnić, wiemy, że samochodów 
przybywa, ale centrum miasta musi być 
przyjazne nie tylko dla samochodów, 
ale przede wszystkim dla ludzi, także 
pieszych i rowerzystów – podkreśla. – 
Liczymy na to, że zachęcimy mieszkań-
ców do korzystania z komunikacji pub-
licznej, rowerów czy spacerów przez 
centrum miasta. 

Burmistrz podczas ostatniej sesji 
Rady Miejskiej poinformował, że gmi-
na chce jak najszybciej ogłosić przetarg 
i rozpocząć prace, biorąc pod uwagę, 
że być może na wniosek konserwatora 
będzie trzeba je w pewnym momencie 
wstrzymać.

– Nie chcemy dłużej czekać. Trzeba 
poprawić organizację ruchu i bezpie-
czeństwo na tym skrzyżowaniu – zazna-
czył Putkiewicz.

Z informacji udzielanych przez pra-
cowników biura konserwatora wynika, 
że decyzja dotycząca postępowania w 
sprawie wpisania historycznego układu 
urbanistycznego miasta Piaseczna do 
rejestru zabytków została już podjęta, 
czeka tylko na podpis konserwatora.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Będą światła?
\\\ KRAJ

W tym roku zmieniają się 
terminy składania wniosków  
o 500+. Jeśli złożymy 
dokumenty za późno, możemy 
stracić świadczenie.   

N owy rok przyniósł zmiany w jed-
nym z najistotniejszych progra-

mów socjalnych w kraju. Najważniejsze 
modyfikacje to nowy okres rozliczenio-
wy oraz zakończenie automatycznego 
przedłużania świadczenia. Dla rodzin 
korzystających z programu Rodzina 
500 Plus oznacza to obowiązek złoże-
nia nowych wniosków, czego nie trzeba 
było robić w ubiegłym roku. Co istot-
ne, wnioski należy składać również na 
pierwsze dziecko. 

Od  1 lutego ruszy nabór wniosków 
drogą elektroniczną. Możemy tego do-

konać na kilka sposobów: za pomocą 
bankowości internetowej, przez plat-
formę ePUAP lub emp@tia. Z kolei od 
1 kwietnia będzie można złożyć doku-
menty również w formie tradycyjnej. 
W tym roku świadczenie będzie przy-
znawane na okres od 1 czerwca 2021 
do 1 maja 2022. Wnioski należy złożyć 

najpóźniej do 30 czerwca. Warto też 
pamiętać, że im później złożymy do-
kumenty, tym później otrzymamy pie-
niądze. Jeśli złożymy wniosek do końca 
kwietnia, wypłatę otrzymamy do 30 
czerwca. Wniosek złożony do końca 
maja oznacza wypłatę środków do koń-
ca lipca, jeśli zaś złożymy dokumenty 
do 30 czerwca, pieniądze otrzymamy 
dopiero 31 sierpnia. 30 czerwca to nie-
przekraczalny termin – jeśli do tego 
czasu nie złożymy wniosku, stracimy 
świadczenie. 

Tegoroczne świadczenia w ramach 
500+ przez długi czas stały pod zna-
kiem zapytania. Od czasu do czasu po-
jawiały się doniesienia o możliwym za-
wieszeniu programu lub zmianie formy 
świadczenia – zamiast gotówki rodziny 
rzekomo miałyby otrzymywać bony. Ta-
kie rozwiązanie sugerowała m.in. była 
minister rozwoju Jadwiga Emilewicz. 

Później jednak wycofała się ze swoich 
słów, a zasady przyznawania świad-
czenia na razie pozostają bez zmian. W 
ciągu niespełna 5 lat trwania programu 
państwo wydało na 500+ 134 mln zł. 
Świadczeniem objęto dotychczas ponad 
6,5 mln dzieci w całej Polsce. 

Karolina Hofman

Zmiany w 500+

Jeśli nie złożymy wniosku w terminie, grozi nam utrata świadczenia

Kierowcy narzekają przede wszystkim na korki na ul. Kościuszki

dokończenie ze str. 1
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Było już późne popołudnie. Mieszka-
niec stolicy wracał właśnie swoim jedno-
śladem z pracy, poruszając się środkowym 
pasem Alei Jerozolimskich. Warunki na 
drodze wymagały tego dnia szczególnej 
uwagi, bo do dużego natężenia ruchu 
dołączył nagle padający deszcz. W pew-
nym momencie jadące przed nim auto 
zmieniło pas. Pan Tomasz mógł więc nieco 
przyspieszyć na kilkusetmetrowym odcin-
ku, ale niestety nie mógł przewidzieć tego 
co zrobi za chwilę kierowca poruszającego 
się nieopodal mercedesa. Jadący autem, 
bez użycia kierunkowskazu, zjechał nagle 
na środkowy pas tuż przed nim i... było 
dosłownie o włos od tragedii. Motocykli-
sta miał ledwie ułamki sekund na jakąkol-
wiek reakcję – błyskawicznie zaczął ostro 
hamować, ale jego przednie koło zostało 
zablokowane, honda wpadła w poślizg  
i przewróciła się na lewą stronę.

Samochody jadące za nim zatrzymały 
się. Niestety, kierowca starego mercede-
sa, którego auto nie ucierpiało, odjechał z 
miejsca zdarzenia. Pan Tomasz, lekko oszo-
łomiony, ale przytomny, leżał na drodze  
i czuł silny ból w lewej ręce. Po przyby-
ciu na miejsce karetki i policji, mężczyzna 
został zabrany do szpitala, gdzie badanie 
rentgenowskie wykazało – na szczęście 
niezbyt poważne – złamanie kości przed-
ramienia. Uraz wiązał się jednak z koniecz-
nością dwumiesięcznego zwolnienia 
lekarskiego i późniejszymi problemami  
w samodzielnym funkcjonowaniu. Wypa-
dek skutkował tym, że 30-latek był przez 

dłuższy czas zdany na pomoc najbliższych 
w najprostszych czynnościach – od ubie-
rania się, aż po przygotowywanie posił-
ków. Sytuacja unormowała się po kilku 
miesiącach. Mężczyzna wrócił do zdro-
wia, zwyczajnie chciał o tym wszystkim 
zapomnieć i po prostu wrócić do pracy. 
Tym bardziej, że ostatecznie nie udało się  
zidentyfikować i ukarać sprawcy zdarze-
nia, a policyjne śledztwo w tej sprawie 
zostało w końcu umorzone.

Pan Tomasz zupełnie nie spodziewał 
się jednak, że w tej sytuacji może skutecz-
nie dochodzić odszkodowania za ponie-
siony uszczerbek na zdrowiu. Na szczęście 
dotarł do niego Powszechny Zakład Od-
szkodowań, który zaoferował mu szybką 
i fachową pomoc. Po podpisaniu pełno-
mocnictwa sprawą zajęli się w pełni pro-
fesjonaliści, którzy zgromadzili wszelkie 
niezbędne dokumenty związane z ura-
zem, rehabilitacją oraz opieką sprawowa-
ną przez najbliższych. W efekcie uzyskali 
dla pana Tomasza ponad 18 tysięcy zło-
tych odszkodowania/zadośćuczynienia, 
a gdyby nie Powszechny Zakład Odszko-
dowań – pieniądze, które mu się prawnie 
należały, przeszłyby mu najpewniej koło 
nosa. Przypadek ten pokazuje najlepiej,  
że w podobnych sytuacjach warto jest 
zdać się na pomoc profesjonalistów.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Wypadki chodzą po ludziach, jak mówi popularne przysłowie. 
Przekonał się o tym aż nazbyt dobrze 30-letni pan Tomasz,  
który kilka miesięcy temu wpadł w poślizg na jednej  
z głównych warszawskich ulic. Jego motocykl nie miał żadnych 
szans w obliczu karygodnego zachowania kierowcy mercedesa.

Miałeś wypadek? Możesz 
dostać odszkodowanie!

\\\ SUKCES PIASECZYŃSKIEJ PORODÓWKI   
Porodówka w szpitalu św. Anny w Piasecznie znalazła się wśród 10 najlep-
szych oddziałów położniczych w Polsce. Na Mazowszu wyprzedził ją tylko 
oferujący wyłącznie porody komercyjne szpital Medicover.
Oddział położniczy szpitala św. Anny w Piasecznie znalazł się na 8. miejscu w rankin-
gu Fundacji Rodzić po Ludzku. Zdobył 78 na 100 możliwych punktów w ankietach 
wypełnionych przez rodzące. Pacjentki, które urodziły swoje dzieci w Piasecznie, 
bardzo wysoko oceniły przede wszystkim personel szpitala, możliwość kontaktu z 
dzieckiem po porodzie, pomoc w opiece i wsparcie przy karmieniu piersią. Wysokie 
miejsce w rankingu, w którym pacjentki oceniały aż 400 porodówek w Polsce to 
powód do dumy. 

Jeszcze bardziej cieszyć może 2. miejsce w województwie mazowieckim, zwłaszcza, 
że piaseczyńską porodówkę wyprzedził tylko Szpital Medicover, oferujący wyłącznie 
porody komercyjne. 
W 2020 roku w piaseczyńskim szpitalu na świat przyszło 1358 dzieci. Placówka 
oferuje komfortowe porody rodzinne w ramach NFZ. Odpłatne są jedynie usłu-
gi dodatkowe, np. pobyt w komfortowym pokoju VIP czy indywidualna opieka  
położnej.

\\\ PIASECZNO

\\\ ŁAZY

Nielegalne wysypisko na terenie 
dawnego PGR Łazy funkcjonuje 
od kilku lat. Trzeba było skargi 
w mediach społecznościowych, 
by sprawą zainteresowały się 
odpowiednie służby i właściciel 
nieruchomości.   

Na jednym z lokalnych forów poja-
wia się post ze zdjęciami pokazu-

jącymi rozległe wysypisko śmieci wśród 
pól. Oburzeni internauci krytykują 
zarówno sprawców, którzy wyrzucili 
śmieci, jak i samorząd, który nie inte-
resuje się łamaniem przepisów. Radni 
dopytują o lokalizację nielegalnego wy-
sypiska i deklarują zgłoszenie sprawy 
do odpowiedniego wydziału gminy. 

– Jak tylko dowiedzieliśmy się o jego 
istnieniu, natychmiast podjęliśmy sto-
sowne działania – poinformował nas 
zastępca wójta Marcin Kania. – Udało 
się nam skontaktować z właścicielem 
tego terenu, prosząc go o uprzątnięcie 
śmieci. Czekamy na informację zwrotną 
o jego kolejnych działaniach. Z tego co 
wiem, zwrócił się też do policji – mówił 
18 stycznia.

Policja potwierdza przyjęcie zgło-
szenia od właściciela terenu 19 stycz-
nia. Jak twierdzą okoliczni mieszkańcy, 
śmieci na tym terenie wyrzucane są od 
co najmniej 3 do 5 lat. Stopień rozkła-
du niektórych śmieci czy porośnięcie 

jednej z gór ziemi, która częściowo po-
krywa odpady, zdają się potwierdzać 
te informacje. Czy właściciel działki 
wcześniej tego nie zauważył? Zgodnie 
z prawem to właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany do ich uprzątnięcia. 
Z kolei gmina ma narzędzia do tego, by 
wyegzekwować wywiązywanie się z 
tego obowiązku. Część mieszkańców 
jest oburzona tym, że urzędnicy nie 
zainteresowali się nielegalnym wysy-
piskiem wcześniej. W związku z tym, 
że działka znajduje się wśród pól, przy 
gruntowej drodze, gminne służby ra-
czej nie pojawiają się na tym terenie. W 
takim wypadku dopóki ktoś nie zgłosi 
problemu do gminy, może on pozostać 
niezauważony. W gminach, w których 
funkcjonuje straż miejska, można zwra-
cać się bezpośrednio do niej.

Na polach przy ul. Gruntowej ostat-
nio pojawiła się góra tosterów jednej 
marki. Raczej nie pochodzą od osoby 
prywatnej i najprawdopodobniej zo-
stały wyrzucone hurtem przez jakąś  
firmę. W tym wypadku może to być  
trop dla policji. W przypadku pozo- 
stałych odpadów namierzenie spraw- 
cy jest mało prawdopodobne. Wśród 
starszych śmieci na tym nielegal-
nym wysypisku również nie braku-
je niebezpiecznych dla środowiska 
elektrośmieci, które można oddać 
do PSZOK. Między meblami, opako-
waniami po środkach chemicznych i 
oponach znajdziemy również telewi-
zory, monitor komputerowy a nawet  
lodówkę.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Góra śmieci rośnie na polu

Najnowsza górka śmieci to głównie tostery jednej firmy
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Wprowadzenie linii zastępczej 
za konstancińskie L-ki 
spowodowało niemałe 
zamieszanie. Mieszkańcy skarżą 
się na trudności w dotarciu  
do pracy czy szkoły. 
Dodatkowych problemów 
przysporzyło zawieszenie linii 
200. A to nie koniec zmian.     

Od 18 stycznia w gminie Konstan-
cin-Jeziorna przestały kursować 

linie L14, L15, L16, L21 i L42. To efekt 
zaskarżenia przetargu na obsługę 
gminnej komunikacji przez jednego z 
oferentów. W miejsce zawieszonych 
połączeń uruchomiono linię zastępczą 
– Z14. Ta jednak nie do końca pokrywa 
się z dotychczasową siatką połączeń. 
– Skolimów północno-zachodni także 
został bez żadnej komunikacji. Ani L, 
ani Z, a wszędzie daleko – komentuje 
w mediach społecznościowych jedna 
z mieszkanek. Pierwotnie trasa linii 
zastępczej przebiegała z pominięciem 
Opaczy, Dębówki, Ciszycy i Czarnowa. 
Po tygodniu wprowadzono korektę 
trasy. Autobus zatrzymuje się teraz w 
trzech z tych czterech miejscowości – 
poza Dębówką, w której brakuje miej-
sca na zawrotkę. 

Zapytaliśmy ZTM, jak długo potrwa 
obecna sytuacja. Jak jednak przekazał 

nam rzecznik spółki Tomasz Kunert, 
trudno o jednoznaczną odpowiedź. 
Procedura odwoławcza może bowiem 
potrwać nawet kilka miesięcy, a zda-
rzało się, że formalności trwały nawet 
pół roku. 

Kolejną niedogodnością dla miesz-
kańców jest fakt, iż na linii Z14 nie 
jest honorowana Konstancińska Karta 
Mieszkańca, która zapewniała bezpłat-
ne przejazdy liniami L. – Linia Z14 nie 
jest linią lokalną, tylko realizowaną rzez 
ZTM, w związku z czym nie jest na niej 
honorowana karta mieszkańca – mówi 
nam Tomasz Kunert. Za przejazdy za-
płacimy więc zgodnie z taryfą obowią-
zującą w I strefie biletowej.

To nie koniec komunikacyjnych 
utrudnień. Niedawno zawieszono rów-
nież kursowanie linii 200, którą można 
było dojechać z ul. Pańskiej do Dwor-
ca Centralnego. Jak tłumaczy rzecznik 
ZTM, linia powstała z zamysłem dowo-
żenia pacjentów do STOCER, jednak w 
związku z pandemią obłożenie na tej 
trasie znacznie spadło, co przełożyło 
się na jej opłacalność. Czy po wygaśnię-
ciu pandemii autobus wróci na dawną 
trasę? Na razie brak szczegółowych in-
formacji na ten temat. 

Tymczasem trwają rozmowy o 
wprowadzeniu kolejnej zmiany w 
konstancińskiej komunikacji. Nieba-
wem ma ruszyć zapowiadany od daw-
na elektrobus obsługujący linię 251. 
Trwają właśnie negocjacje dotyczące 
przebiegu trasy autobusu. ZTM chce, 
aby 251 nadal dojeżdżał do metra Wila-
nowska. Władze Konstancina-Jeziorny 
wolałyby natomiast skrócić trasę do 
metra Kabaty. Pomysł gminy nie podo-
ba się mieszkańcom. Szczególnie tym, 
którzy pracują lub uczą się w Wilano-
wie. Skrócenie trasy jedynego autobusu 
dojeżdżającego do metra Wilanowska 
oznacza dla nich bowiem konieczność 
przesiadek. Z kolei burmistrz argumen-
tuje, że autobus zbyt długo stoi w korku 
w Dolince Służewieckiej. Jak informuje 
magistrat, rozmowy powinny wkrótce 
dobiec końca, a elektryczny autobus ma 
wyjechać na trasę jeszcze zimą. 

Karolina Hofman

Autobusowy chaos

Zdaniem mieszkańców jedna linia  
zastępcza za wszystkie L-ki to za mało
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O ukrytym pod dachem targowisku pyszności na granicy Piaseczna i Jó- 
zefosławia rozmawiamy z Łukaszem Strzelczykiem, właścicielem sklepu.

  Zielony Targ rozpoczął działalność na początku grudnia, ale do-
świadczenie w sprzedaży oferowanego w nim asortymentu ma Pan 
już od dłuższego czasu?
Owszem, od 8 lat prowadzimy hurtownię w Broniszach, gdzie sprzedajemy 
warzywa i owoce. Oprócz tego prowadzimy hurtownię oferującą mięso  
na ul. Tanecznej w Warszawie. Do tej pory zaopatrywaliśmy głównie ga-
stronomię, ale zawsze chcieliśmy mieć sklep. Tylko nie było czasu. Covid 
otworzył przed nami taką możliwość. 

  Czyli towar trafia do sklepu prosto z Waszej hurtowni?
Tak, dzięki temu możemy klientom zaoferować towar świeży i sprawdzony. 
Owoce i warzywa, a zwłaszcza warzywa, pochodzą z zakontraktowanych  
z rolnikami upraw. W sezonie zimowym owoce i warzywa sami importuje-
my. Mięso trafia do nas bezpośrednio z rozbioru w ubojni, po drodze nie 
ma żadnych pośredników. Mamy określonego dostawcę ryb czy owoców 
morza. To pozwala nam oferować produkty świeże i wysokiej jakości. 

 Jakie jeszcze produkty klienci znajdą na półkach „Zielonego targu”?
Świeże zioła. Okazuje się, że cieszą się one bardzo dużym zainteresowa-
niem. Choć trudno w to uwierzyć, sprzedajemy dwa razy więcej kolendry 

niż natki pietruszki. Hitem są też kiszonki. Tradycyjnie kojarzą nam się  
tylko z kiszoną kapustą czy ogórkami, tymczasem my oferujemy m.in. 
kiszoną rzodkiewkę. Poza tym oczywiście mamy szeroką gamę innych 
produktów spożywczych. I oczywiście świeże pieczywo.

  Coś dla wegetarian i wegan?
Naturalnie. Oferujemy wszelkie produkty sypkie, orzechy, bakalie. Sta- 
wiamy głównie na produkty ekologiczne i kraftowe. Mamy w ofercie oliwy 
i oleje z małych manufaktur, miody, sosy czy przetwory. Dużym uznaniem 
wśród klientów cieszą produkty pruszkowskiej firmy Eterno. Ich dżemy, 
konfitury czy syropy znikają z półki błyskawicznie. Cały czas też poszerza- 
my gamę oferowanych przez nasz sklep produktów. 

  Zakupy można też zamawiać z dostawą?
Tak, oferujemy również dostawę naszych produktów bezpośrednio  
do klienta. Zwłaszcza teraz, w dobie pandemii, klienci chętnie korzystają  
z takiej możliwości. Wystarczy złożyć zamówienie telefonicznie. Zaprasza-
my na zakupy zarówno stacjonarnie, jak i z dostawą.

ZIELONY TARG: ul. Geodetów 10 lok. A, Józefosław, tel. 571 034 318 
www.facebook.com/sklepzielonytarg

Świeże owoce, warzywa i zioła to podstawowy, ale nie jedyny asortyment  
nowego sklepu w Piasecznie. Właściciele Zielonego Targu zatroszczą się również  
o podniebienia miłośników mięsa i ryb.

Zielony Targ w Józefosławiu

\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy osiedli 
zlokalizowanych między 
ulicami Bema i Poniatowskiego 
z entuzjazmem przyjęli 
informację o planie utworzenia 
przez gminę terenu zielonego 
przy ul. Jasińskiego.   

P odczas ostatniej sesji radni poparli 
pomysł zakupu przez gminę dział-

ki przy ul. Jasińskiego. W uzasadnieniu 
uchwały mowa o tym, że gmina chce 
skomunikować ten teren z „publicznymi 
ciągami komunikacyjnymi w tym rejo-
nie miasta, zaplanowanymi w miejsco-
wym planie”. Jedyną zaplanowaną dro-
gą jest łącznik między Poniatowskiego 
i Bema, który ma powstać obok torów 
wąskotorówki. 

– Terenów zielonych w tym rejonie 
nie ma, a taki jest między innymi cel 
nabycia tej działki – powiedział pod-
czas sesji  burmistrz Daniel Putkiewicz. 
Radna Magdalena Woźniak ogłosiła w 
Internecie, że powstanie teren zielony 
dla niemal w pełni już zabudowanego 
obszaru między ulicami Bema, Ponia-
towskiego i Nadarzyńską. 

– Po finalizacji zakupu działka w ca-
łości przeznaczona zostanie pod zieleń 

oraz ciąg pieszo-rowerowy komuniku-
jący osiedle z okolicami dworca – napi-
sała na Facebooku radna. Mieszkańcy 
pomysł powitali entuzjastycznie. Wspo-
mniana działka (o numerze 18/3) przy-
lega do znacznie większej nieruchomo-
ści, na której deweloper chce zbudować 
kolejne bloki. Porośnięta do niedawna 
drzewami i krzewami działka inwestora 
została już w większości wykarczowa-
na. Dziko porośnięty pas między nią a 
kolejnym blokiem to właśnie licząca nie-
spełna 2400 m2 nieruchomość, którą 
chce nabyć gmina. Na e-mapie Piasecz-
na w tym miejscu widnieje przedłuże-
nie ul. Jasińskiego, ale jak zapewnił nas 
burmistrz Daniel Putkiewicz, w planie 
miejscowym w tym miejscu budowa 
drogi nie jest planowana. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pas zieleni 
między blokami

Gmina zamierza kupić pas działki  
na przedłużeniu ul. Jasińskiego
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\\\ PIASECZNO

Mateusz samodzielnie nie 
chodzi, nie je, nie mówi, nie 
oddycha. Za to myśli i czuje jak 
każdy zdrowy czterolatek, gdyż 
choroba nie osłabiła mózgu.     

M ateusz cierpi na miopatię miotu-
bularną. To choroba, która ujaw-

nia się tuż po urodzeniu poważnym 
osłabieniem siły mięśni. Przez to cho-
rym opadają powieki, mają osłabione 
ssanie i połykanie, a także cierpią na 
niewydolność oddechową. Mateusz 
cierpi akurat na jej najcięższą postać 
oraz na nieokreślony brak odporności. 
Jest jedynym na świecie chorującym na 
obie choroby jednocześnie.

– Choroba jest dziedziczona w 
sposób związany z chromosomem X, 
ja jestem bezobjawową nosicielką, do-
wiedziałam się o tym dopiero po zdiag-
nozowaniu Mateusza – mówi Agnieszka, 
jego mama. – Lekarze coś podejrzewali 
w ciąży, ale amniopunkcja wykluczyła 
groźne choroby. Nie wiedzieliśmy, że 
tylko niewielką część z możliwych.

Mateusz urodził się w 32. tygodniu 
ciąży, w szpitalu spędził siedem mie-
sięcy.

– Miał nie dożyć wyjścia ze szpitala, 
później umrzeć tydzień po wyjściu, ma 
już 4 lata. Ale miopatia to taka choroba, 

że on może umrzeć w każdej chwili. Po 
prostu zgasnąć – mówi Agnieszka.

Mateusz oddycha dzięki respira-
torowi. Dlatego trudno znaleźć kogoś 
do pomocy. Zostać z Mateuszem może 
tylko pielęgniarka anestezjologiczna, 
nikt inny. Przychodzi z NFZ dwa razy w 
tygodniu na dwie godziny.

– Pojechałem wymienić opony i 
nagle dzwoni Agnieszka, że respirator 
przestał działać. Zepsuł się. Wulkani-
zator założył mi koła w ekspresowym 
tempie, a ja z Józefosławia pojechałem 
do Międzylesia do Centrum Zdrowia 
Dziecka po nowy. Zajęło mi to dwie go-
dziny – mówi Adam, tata Mateusza.

– Mateusz po godzinie już prosił 
o pomoc. To widać po jego oczach, po 
nerwowym zachowaniu, pokazywał 
na rurkę i na miejsce, gdzie zawsze stoi 
respirator. Ale wytrzymał – dodaje Ag-
nieszka.

Rodzice Mateusza starają się żyć 
normalnie, choć to niemożliwe. Zabrali 
go nad morze, poszli na plażę. Z respira-
torem to prawdziwe wyzwanie.

– Mateusz nie ma uszkodzonego 
mózgu. Rozwija się trochę inaczej niż 
zdrowy czterolatek dlatego, że nie cho-
dzi do przedszkola, nie biega z dziećmi, 
ale pedagog uczy go liczyć, nauczył się 
odblokowywać tablet z sześciocyfro-
wego hasła, zna na pamięć litery. Jest 
niesamowity – mówi Agnieszka.

– Ma w smartfonie aplikację, dzięki 
której może się z nami porozumiewać. 
Są tam obrazki i jest już w stanie ukła-
dać z nich pełne zdania. Może powie-
dzieć, że kocha mamę – mówi Adam. 

– Znaleźliśmy, oczywiście prywat-
nie, nauczycielkę języka alternatywnego 
ACC i ona go tego nauczyła. Wcześniej, 
kiedy Mateusz już odczuwał silną po-
trzebę skomunikowania się z nami, 
ale nie był w stanie, zachowywał się 
jak zbuntowany dwulatek. On zresztą 
przechodzi te bunty jak każde dziecko 
– mówi Agnieszka.

– Bo on jest jak każde dziecko, tylko 
ma tak osłabione mięśnie, że ciało jest 
jego więzieniem – mówi Adam.

Rodzice Mateusza codziennie wal-
czą o to, aby Mateusz funkcjonował 
jak najlepiej się da w jego ciele. Go-
dziny rehabilitacji, nauki komunikacji. 
Jest pod opieką poradni genetycznej, 
immunologicznej, neurologicznej, oku-
listycznej, gastrologicznej, laryngolo-
gicznej, audiologicznej i ortopedycznej. 
Wymaga specjalnego wózka w domu, 
na zewnątrz i fotelika samochodowego. 
To sprzęty, które kosztują po kilkanaście 
tysięcy złotych. NFZ refunduje rehabili-
tację, ale tylko 2 godziny tygodniowo. 
Pracuje Agnieszka, Adam jest cały czas 
z Mateuszem. Pieniądze na to biorą się 
więc z jednej pensji, z 1%, ze zbiórek i z 
bazarku na Facebooku. 

– Nasze życie? To jest całodobo-
wa opieka, śpimy na „standby’u”, bo 
w każdej chwili może się coś zepsuć. 
Przewracamy Mateusza w nocy, żeby 
nie miał odleżyn. Jeździmy na wakacje, 
wychodzimy na osiedle. Mamy fanta-
stycznych sąsiadów, ich dzieci lubią Ma-
teusza, ale nie można pograć z nim w 
piłkę, pogadać – mówi Agnieszka. – On 
to wszystko rozumie, coraz lepiej. Cier-
pi. Co mu możemy dać? Wbrew pozo-
rom dużo. Możliwość komunikacji, po-
znawanie nowych miejsc i rehabilitację, 
aby oprócz rozkładania klocków mógł je 
złożyć. Jego mózg potrafi to doskonale, 
tylko ciało nie działa.

Rodzice Mateusza dają mu przede 
wszystkim ogromnie dużo miłości. Na 
wszystko inne potrzebują pieniędzy. 

O życiu Mateusza można dowie-
dzieć się więcej z: https://www.facebo-
ok.com/mateuszmizgalamtm

Możesz pomóc na wiele sposobów. 
Zbiórka na stronie pomagam.pl: 

https://pomagam.pl/mateuszmizgala. 
Zbiórka na stronie fundacji: https://
www.kawalek-nieba.pl/mateusz-miz-
gala/. Licytacje, bazarek: #dlamatiego

1%: KRS:0000382243, cel szcze-
gółowy: 1138 pomoc dla Mateusza 
Mizgały

Redakcja

Chłopiec uwięziony we własnym ciele

\\\ TARCZYN

W Tarczyńskim Centrum 
Medycznym rusza 
Środowiskowe Centrum 
Zdrowia Psychicznego  
dla dzieci i młodzieży.  

Z drowie psychiczne jest jednym z 
podstawowych elementów ogól-

nego zdrowia. Oznacza nie tylko brak 
zaburzeń czy choroby, ale także poten-
cjał psychiczny.

Do skutecznego rozwoju i pełne-
go zdrowia psychicznego dziecko po-
trzebuje empatycznych, afirmujących 
i doceniających dorosłych. Do wza-
jemnego zrozumienia potrzebny jest 
otwarty i serdeczny dialog. Czasami 
jednak pojawiają się w tych relacjach 
zaburzenia lub problemy, do rozwią-
zania których potrzebna jest pomoc  
specjalistów.

Realizując zintegrowany projekt 
„Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą 
zmianę” Tarczyńskie Centrum Medycz-
ne ma na celu pomoc młodym osobom 
doświadczającym kryzysu psychiczne-
go w miejscu zamieszkania, w szkole, 
w najbliższym dziecku środowisku, czyli 
w formule innej niż tradycyjna pomoc 
ambulatoryjna. W system pomocy za-
angażowani więc będą również peda-
godzy i psycholodzy szkolni, asystenci 
rodzin w systemie pracy Ośrodków 
Pomocy Społecznej i inne podmioty 

służące wsparciem dziecku i rodzinie. 
W ramach poradni funkcjonować bę-
dą zatem wielospecjalistyczne zespoły. 
Pomocą, oprócz pacjenta, mogą być ob-
jęci także rodzina i rówieśnicy. Chodzi 
o pomoc zintegrowaną, czyli taką, która 
obejmuje różne aspekty życia osób zma-
gających się z problemami psychiczny-
mi i ich otoczenie.

Redakcja

Młodym z pomocą\\\ URZECKI HAFT DZIEDZICTWEM KULTUROWYM  
Nadwiślański mikroregion doceniony przez ministra kultury. Haft urzecki 
został wpisany na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 
Charakterystyczny czarny haft o motywach roślinnych to element rozpoznaw-
czy tradycyjnych strojów Urzecza. Wzór w całości wykonywany jest ściegiem 
łańcuszkowym. Najczęściej umieszczano go na mankietach czy falbance przy 
rękawach kobiecych koszul. Można też spotkać go na chustach czepcowych. Haft 
tworzą powtarzające się rytmicznie kwiaty, układające się w drzewko – symbol 
odnawialności i cykliczności życia. 
Teraz tradycyjny nadwiślański haft doceniło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Urzeckie wzory zostały wpisane na listę niematerialnego dzie-
dzictwa kulturowego Polski. – Serdecznie gratuluję wnioskodawcom, którzy 
podejmują wysiłek zachowania pięknej i wyjątkowej tradycji dla przyszłych 
pokoleń. Mam nadzieję, że wpis przyczyni się do promocji niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenia świadomości ogółu społeczeństwa 
wagi tradycji i przekazu międzypokoleniowego – czytamy w liście od szefa 
resortu Piotra Glińskiego. 
Krajowa lista niematerialnego dziedzictwa kulturowego powstaje od 2014 r. 
w ramach ratyfikowanej przez Polskę konwencji UNESCO. Jest spisem żywego 
dziedzictwa i służy zachowaniu tradycji przekazywanych z pokolenia na poko-
lenie. Obecnie na liście znajduje się 41 pozycji, wśród których znajdziemy m.in. 
krakowskiego Lajkonika, koronkę z Koniakowa, polskie tańce narodowe czy 
łowicką procesję Bożego Ciała. Spis tych żywych tradycji wciąż się wydłuża.  
Więcej o historii i tradycjach nadwiślańskiego Urzecza możemy się dowiedzieć, 
odwiedzając Wirtualne Muzeum Konstancina. 

\\\ URZECZE

Lockdown źle wpływa na psychikę dzieci i młodzieży

SPOŁECZEŃSTWO
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Inwestor będzie mieć do dyspozycji budynek (powierzchnię wynoszącą 359 metrów kwadratowych)  
oraz od 800 do 5000 mkw. gruntu. Może tu być prowadzona działalność dotycząca sportu, rekreacji, turystyki, 
gastronomii, hotelarstwa czy rozrywki. Okres dzierżawy: od 6 do 20 lat.

Oferty składać można w urzędzie miasta do 5 lutego.
Szczegóły w internecie – w ogłoszeniu pod adresem http://bityl.pl/oa0AC.

Biznes nad Wisłą? 
Brzanka czeka  
na dzierżawcę

Kolejna szansa na wydzierżawienie od gminy byłego Ośrodka „Brzanka”  
w Górze Kalwarii. Przetarg na nieruchomość w pobliżu mostu samochodowego  

na Wiśle odbędzie się 8 lutego.

URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Aby ułatwić takie posunięcie osobom wypełniającym zeznania podatkowe za 2020 rok, urząd miasta  
postanowił stworzyć Bazę 1%. Czyli listę potrzebujących wsparcia związanych z naszym terenem.

Prosimy o zgłaszanie się chętnych OPP oraz mieszkańców (np. rodziców chorych dzieci) i o podawanie  
podstawowych danych (niezbędne minimum to numer KRS, nazwa organizacji oraz ewentualnie cel  
szczegółowy – imię i nazwisko). Czekamy na wiadomości pod adresem promocja@gorakalwaria.pl  
do 5 lutego.

Urzędnicy Wydziału Podatkowego Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria będą na Państwa czekać od 1  
do 5 lutego w godz. 8.00–18.00 oraz w sobotę 6 lutego w godz. 8.00–16.00 (ratusz przy rynku im. bp. Wierz- 
bowskiego, parter). Zapraszamy. Decyzje nieodebrane osobiście oczywiście wyślemy Państwu pocztą.

Podatniku, zostaw 1 proc. 
w naszej gminie

Decyzję podatkową na 2021 rok 
możesz odebrać w ratuszu

Zachęcamy Państwa, aby 1 procent podatku PIT na rzecz wybranej  
organizacji pożytku publicznego (OPP) przekazać mieszkańcom gminy  

Góra Kalwaria i miejscowym organizacjom.

Podobnie jak przed rokiem dajemy Mieszkańcom możliwość osobistego odbioru 
decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

\\\ BOBROWIEC

Mieszkańcy z niepokojem 
patrzą na rozwój budownictwa 
w Bobrowcu. Gmina przymierza 
się do ograniczenia zapędów 
deweloperów w miejscowych 
planach zagospodarowania.     

Podczas ostatniej sesji Rada Miejska 
przystąpiła do uchwalenia miej-

scowego planu zagospodarowania 
dla liczącego blisko 130 ha obszaru w 
Bobrowcu. Chodzi o teren położony 
na zachód od ulicy Mazowieckiej, na 
którym obecnie głównie znajdują się 

obszary rolnicze. Plan został podzielony 
na dwa etapy. Pierwszy, liczący blisko 90 
ha, nie ma żadnego planu, co dopuszcza 
niekontrolowaną zabudowę w oparciu 
o warunki zabudowy. I właśnie temu 
gmina chce zapobiec, bo już teraz za-
budowa nie zawsze jest zgodna z ocze-
kiwaniami mieszkańców i władz gminy. 

Teren ten w studium jest przeznaczony 
pod tereny rolnicze i taką funkcję gmina 
będzie chciała ochronić w planie. Etap 
drugi to obszar o powierzchni 39 ha, 
przeznaczony w studium pod usłu-
gi związane z przebiegiem trasy S7. 
Tu skonkretyzowane zostaną wskaź-
niki zagospodarowania terenu oraz 
zabezpieczone kwestie jego obsługi  
komunikacyjnej. 

\\\   To blok czy bliźniak?
To kolejny krok po podjętej we 

wrześniu ubiegłego roku decyzji o zmia-
nie mpzp dla Bobrowca na terenach 
po drugiej stronie ul. Mazowieckiej. 
Boom inwestycyjny dla tego obszaru 
bowiem nie tylko generuje dla gmi-
ny koszty związane z infrastrukturą, 
ale też rodzi opór dotychczasowych  
mieszkańców.

– To nie jest tak, że my się tu spro-
wadziliśmy, bo jest przyjemnie, cicho, 
spokojnie i blisko do Warszawy, a na-
stępni już nie powinni. Chodzi nam o 
to, by nie zamienić naszej wsi w drugi 
Józefosław – mówi jeden z przedsta-
wicieli Stowarzyszenia Bobrowiec. – 
Staramy się walczyć o zrównoważony 
rozwój wsi uwzględniający potrzebę 
zachowania środowiska naturalnego i 
harmonii architektonicznej – podkre-
śla Rafał Muc. To właśnie mieszkańcy, 
wspierani przez sołtysa, interweniowali 
zarówno w gminie, jak i w powiecie w 
sprawie kolejnych inwestycji, które ich 

zdaniem powstają niezgodnie z mpzp, 
nie mówiąc już o kwestiach ładu archi-
tektonicznego. 

– Moim zdaniem deweloperzy nagi-
nają przepisy ze szkodą dla społeczeń-
stwa – zauważa Tomasz Cegiełka. W 
tym obszarze plan dopuszcza zabudowę 
jednorodzinną wolnostojącą, bliźniaczą 
lub szeregową, ale pod pewnymi wa-
runkami. – Dla zabudowy szeregowej 
wyznaczona jest minimalna powierzch-
nia 350m2 działki dla pojedynczego 
segmentu, zaś – z tego co mi wiadomo 
– deweloperzy uzyskali pozwolenia na 
2 osobne lokale mieszkalne dla dwóch 
segmentów, przez co stawiają poje-
dynczy segment na znacznie mniejszej 
powierzchni działki niż przewiduje 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Ponadto, każdy seg-
ment, nie mając garażu, powinien mieć 
teoretycznie 2 miejsca parkingowe na 
podwórku, ale w przypadku szeregowca 
na ul. Bajecznej trudno sobie wyobrazić, 
aby mogły tam wjechać dwa normalnej 
wielkości samochody – mówi Tomasz 
Cegiełka. 

\\\   Starostwo współdecyduje  
o zabudowie

Burmistrz przyjrzał się planom i 
realiom i zaproponował doprecyzowa-
nie zapisów mpzp tak, by uniemożliwić 
dowolną interpretację pojęcia „zabu-
dowa bliźniacza”. Po podjęciu uchwały 
w sprawie przystąpienia do zmiany 

planu 16 września ub. r. mieszkań-
cy zwrócili się do gminy z pismem, w 
którym precyzują swoje oczekiwania 
względem planu i zwracają uwagę na 
dodatkowe kwestie, między innymi 
związane z koniecznością zachowania 
spójnej stylistyki architektonicznej, licz-
by wymaganych miejsc parkingowych 
czy ochrony znajdującego się po drugiej 
stronie ulicy Głównej obszaru leśnego, 
gdzie bytuje wiele zwierząt. Które uwagi 
zostaną uwzględnione w pracach pla-
nistycznych, przekonamy się na etapie 
wyłożenia, na co trzeba będzie czekać 
prawdopodobnie jeszcze kilka miesię-
cy. Długość procedury również budzi 
niepokój mieszkańców.

– Zanim plan się zmieni, nam tu 
wytną pół lasu i postawią 20 bloków – 
mówi Rafał Muc. – Starostwo kieruje się 
literalnie przepisami prawa, zezwalając 
na dowolną zabudowę nie wczytując się 
w ducha obecnego mpzp. Tym samym 
przyczynia się do degradacji natural-
nego charakteru wsi, słuchając wyłącz-
nie interesu deweloperów, a w konse-
kwencji promując betonozę i kulturę 
inwestycji charakterystyczną dla krajów 
postsowieckich. W powiecie brakuje ar-
chitekta, który spojrzałby kompleksowo 
na architekturę przestrzenną uwzględ-
niającą komfort życia mieszkańców – 
podsumowuje.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie chcą drugiego Józefosławia 

Które uwagi  
zostaną uwzględnione  

w pracach 
planistycznych, 
przekonamy się  

na etapie wyłożenia

Zdaniem mieszkańców niektóre budynki trudno uznać za zabudowę  
jednorodzinną czy nawet bliźniaczą

AKTUALNOŚCI
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W spominamy restaurację ze strip-
tizem, papierosami z Pewexu od 

szatniarza, charyzmatycznego mistrza 
olimpijskiego, co został kabareciarzem 
i galerię o tajemniczej nazwie Mukine. 

Budynek został wybudowany na 
przełomie lat 70. i 80. z przeznaczeniem 

na elegancką restaurację na parterze i 
gustowną kawiarnię na piętrze. Lokale 
były w dobrej aranżacji, przestronne, z 

dobrą kuchnią i wyszkolonymi kelnera-
mi. Szerokie witryny okien restauracji 
wychodziły na ul. Puławską i osiedle 
mieszkaniowe, stwarzając wrażenie 
nowoczesnej przestrzeni. Mieszkańcy 
Piaseczna pamiętają to miejsce jako 
pierwsze w dziejach miasta, gdzie moż-

na było zjeść obiad, kolację, pośmiać się 
w czasie występu kabaretowego lub zo-
baczyć striptiz. I oczywiście potańczyć 

do rana, restauracja była czynna do świ-
tu. Alkohol podawano od 13.00.

Przyjeżdżała grupa aktorów i dawa-
ła show. Kilka razy gościł w Panoramie 
kabaret Tadeusza Drozdy ze znanym 
sportowcem Władysławem Komarem, 
mistrzem olimpijskim z Monachium 
(1972 r.) w rzucie kulą. Władysław Ko-
mar był też aktorem, piosenkarzem i 
bardzo barwną postacią, budził podziw 

wśród publiczności. Tadeusz Drozda 
opowiadał dowcipy polityczne, bawiąc 
ludzi do łez.

 W czasie występów kabaretowych 
restauracja była zamknięta; aby wejść 
na salę należało mieć bilet i eleganckie 
ubranie, panowie w garniturach i „pod 

krawatem”, panie w koktajlowych lub 
wieczorowych sukniach. Po spektaklu 
były tańce do trzeciej nad ranem. Ak-
torzy po występie zasiadali do kolacji 
i bawili się wraz z publicznością. Pan 
Komar zaprosił mnie do tańca i o tym 
będę opowiadać wnukom. Zatańczyć 
z mistrzem olimpijskim to było coś. 
Można było palić papierosy na sali i 
wszyscy palili, kelnerki uwijały się przy 
wymianie popielniczek. Latem 1982 r., 
gdy trwała nasza zabawa, w Panoramie 
trudno było kupić papierosy, były regla-
mentowane. Ktoś zapytał kelnerkę, jak 
rozwiązać ten problem, ruchem głowy 
wskazała nam szatniarza. Miał, tak, na-

wet spory wybór. Szepnął: „Marlboro, 
Carmeny, Pall Mall”. Oczywiście po cenie 
mocno komercyjnej i nie dla każdego. 
Szatniarz oceniał kupującego, potem 
dyskretnie wyjmował paczkę fajek 
gdzieś spod lady i energicznie pobierał 
opłatę. Miał papierosy prosto z Pewek-
su. Dziwny był ten świat. Po sali kręcili 
się dziwni panowie, omiatali wzrokiem 
towarzystwo przy stolikach, wypijali 
setkę wódki i znikali.

W Panoramie odbywały się też we-
sela. Jeszcze w 1984 roku byłam tam z 
grupą kursantów po pomyślnym zda-
niu egzaminu na prawo jazdy. Sala już 
wówczas świeciła pustkami i czuło się 

schyłek eleganckiej restauracji. Ktoś mi 
opowiadał anegdotę o tym, że gdzieś w 
Polsce, w czasie wakacyjnego wyjazdu 
autem zatrzymała go policja. Policjant 
zajrzał do dokumentów kierowcy, ucie-
szył się, że ten z Piaseczna i zapytał: „Jest 
jeszcze u was Panorama?”. I rozmarzył 
się, był wychowankiem Szkoły Ruchu 
Drogowego w Piasecznie. Ze smutkiem 
przyjął wiadomość, że już nie ma re-
stauracji.  

Kilka lat później powstało w bu-
dynku centrum handlowe pod nazwą 
Mukine, prekursor hipermarketów. Sala 
została podzielona na moduły, zorgani-
zowano tu sklepiki z ubraniami, gazeta-

mi, książkami, kasetami audio i sprzę-
tem sportowym, a także żywnością. To 
była spora galeria handlowa, właściciele 
poszczególnych stoisk dzierżawili ka-
wałek powierzchni, stoiska tworzyły 
pasaż handlowy. Gdy w 1995 roku 
powstał w Piasecznie Auchan, jeszcze 
wówczas razem z Leroy Merlin w jed-
nym budynku, przekonaliśmy się, co to 
znaczy hipermarket. Wówczas galeria 
handlowa pod nazwą Mukine straciła 
sens istnienia.

 Małgorzata Szturomska

Tu zaszła zmiana: Panorama

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Piaseczno, restauracja Panorama przy ul. Puławskiej

Zdjęcie budynku z 2014 r. Zdjęcie budynku z 2021 r.
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Restauracja Panorama w 1981 r. 

Galeria Handlowa Mukine
Szatniarz oceniał 

kupującego, potem 
dyskretnie wyjmował 

paczkę fajek gdzieś 
spod lady i energicznie 

pobierał opłatę.  
Miał papierosy prosto  

z Peweksu

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ WOŚP W KONSTANCINIE   
Konstancin-Jeziorna zagra razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 
Tegoroczny, 29. Finał, z uwagi na pandemię, będzie nieco inny niż zawsze – 
spotkamy się wirtualnie. W niedzielę, 31 stycznia na Facebooku Konstanciń-
skiego Domu Kultury oraz sztabu WOŚP Konstancin-Jeziorna wiele atrakcji, 
m.in. spotkania z gwiazdami, koncerty i pokazy.
Finał z głową – takie jest hasło przewodnie tegorocznej zbiórki. Tym razem WOŚP 
ma zamiar zakupić sprzęt dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. 
Wolontariusze z puszkami będą kwestować przez cały dzień w różnych miejscach 
miasta i gminy. Nie zabraknie również tradycyjnych atrakcji oraz licytacji. Jednak tym 
razem, z uwagi na zagrożenie COVID-19, odbędą się wyłącznie online. Na Facebo-
oku konstancińskiego sztabu oraz Konstancińskiego Domu Kultury będzie można 
zadawać pytania zaproszonym gwiazdom, wśród których będą Małgorzata Socha 
(godz. 14.00), Joanna Kołaczkowska (godz. 15.30), Karol Strasburger (godz. 17.00), 
Anna Czartoryska-Niemczycka (godz. 18.30). Ponadto o godz. 16 ruszy scena online. 
Z orkiestrą Jurka Owsiaka wystąpią, m.in. Chaszcze i Gąszcze, młodyBojan, Wiktoria 
Agnyziak, Klub Karate Kyokushin Ippon, Scotch Martin Project, Hamski Bruk, Ciepłe 
popołudnie oraz Róża i Burza. W programie również joga online, kalambury, rodzin-
ne śpiewanki oraz wyjątkowe 16Challange (każdy może nagrać 16 wersów o WOŚP 
i zamieścić na fanpage’u). Koncert zwieńczy światełko do nieba online – pokaz tańca 
z ogniem w wykonaniu APostFire. Warto także zajrzeć na Allegro, gdzie można zna-
leźć licytacje przedmiotów przygotowanych przez konstanciński sztab, a wśród nich 
prawdziwe perełki, m.in. drewniane, wieczne pióro, płyta Quebonafide z autografem, 
czapka Kajetana Ka-
jetanowicza, album 
z filmu „Wołyń” z 
podpisem Wojciecha 
Smarzowskiego czy 
też piłka i koszulka 
z podpisem Romana 
Koseckiego, a także 
atrakcyjne vouchery 
do różnych lokalnych 
miejsc. Szczegóły na 
stronie i Faceboo-
ku KDK oraz sztabu 
WOŚP Konstancin-
-Jeziorna.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ KULTURALNI DLA WOŚP   
Od poniedziałku aż do niedzielnego finału Centrum Kultury w Piasecznie gra 
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku wyjątkowo online, 
pod hasłem „Finał z głową”.

Centrum Kultury w Piasecznie przygotowało szereg wydarzeń na rzecz WOŚP. 
Wszystko po to, aby uzbierać jak największą kwotę na zakup sprzętu do laryngologii, 
otolaryngologii i diagnostyki głowy. Przez cały czas trwania akcji można wpłacać 
cegiełki do eSkarbonki CK. Wydarzenia trwają już od poniedziałku 25 stycznia na 
FB Centrum Kultury w Piasecznie. Wystąpią lokalne teatry Anny Kolanowskiej i Ewy 
Kłujszo, a 29 stycznia o 20.00 zobaczymy kabaret Paranienormalni. 
Na 29. Finale WOŚP w trakcie transmisji na żywo od 12.00 do 20.00 pojawią się 
znani goście, wspomnienia z poprzednich lat, aukcje, koncerty oraz występy dla 
dzieci i dorosłych. 
Szczegóły wydarzeń na stronie www.kulturalni.pl pod hasłem Kulturalni dla WOŚP. 
Zachęcamy do wpłat do eSkarbonki CK: https://eskarbonka.wosp.org.pl/xtxjpx  
i śledzenia wydarzeń na Facebooku. 

\\\ PIASECZNO

WOŚP
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 8 stycznia 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:  

inwestor:        Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  
inwestycja:     budowa drogi gminnej ulicy Miłosza na odcinku od ul. Oficerskiej  

do ul. Szkolnej w Lesznowola  

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola 
159/4, 159/9, 165/9, 165/14 ,168/8, 171/11, 175/7, 178/19, 179/7, 159/8 (159/19; 159/20), 159/10 
(159/21; 159/22, 159/23), 159/13 (159/16; 159/17, 159/18), 163/2 (163/5; 163/6, 163/7), 164/4 (164/5; 
164/6), 172 (172/3; 172/4), 173 (173/3; 173/4), 315/1 (315/6; 315/7, 315/8), 175/6 (175/10; 175/11), 
176/4 (176/7; 176/8, 176/9), 178/36 (178/60;178/61), 179/1 (179/13; 179/14), 179/8 (179/15; 179/16), 
181/4 (181/7; 181/8, 181/9), 182/9 (182/14; 182/15), 182/10 (182/16; 182/17), 183/4 (183/7; 183/8, 
183/9), 184/10 (184/15; 184/16, 184/17), 185/1 (185/5; 185/6, 185/7), 186/4 (186/5; 186/6, 186/7), 
187/4 (187/7; 187/8, 187/9), 188/4 (188/7; 188/8, 188/9)   

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola 
189/16, 159/23 (z dz. 159/10), 159/17 oraz 159/18 (z dz. 159/13), 163/6 oraz 163/7 (z dz. 163/2), 164/6 
(z dz. 164/4), 165/10, 165/15, 315/7 (z dz. 315/1), 175/8, 176/8 oraz 176/9 ( z dz. 176/4), 178/33, 178/35, 
178/57, 178/37, 178/61 (z dz. 178/36), 179/14 (z dz. 179/1), 181/8 oraz 181/9 (z dz.181/4), 182/15 (z dz. 
182/9), 182/11, 183/8 oraz 183/9 (z dz. 183/4), 184/16 oraz 184/17 (z dz. 184/10), 185/6 oraz 185/7 (z 
dz. 185/1), 186/6 oraz 186/7 (z dz. 186/4), 187/8 oraz 187/9 (z dz. 187/4), 188/8 oraz 188/9 (z dz. 188/4) 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 27.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.29.2020.MT      

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 8 stycznia 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor:        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego  
inwestycja:     rozbudowa drogi powiatowej nr 2855W Tarczyn-Świętochów  

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Tarczyn-miasto, obręb 001:
771/1, 853/2 (853/9; 853/10), 853/5 (853/11; 853/12), 792 (792/1; 792/2), 850/1   
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową sieci uzbrojenia 
terenu oraz przebudową innych dróg publicznych
jednostka ewidencyjna Tarczyn-miasto, obręb 001:
850/2

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 27.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.1.2021.MT       

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Wynagrodzenie 14,00 zł na rękę  
za godz. plus 400,00 zł premii, pełny 
etat, umowa o pracę. Praca w Solcu  
k. Szymanowa, dojazd z Warki,  
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Solidna firma na rynku zatrudni  
kierowców betonomieszarek.  
Lokalizacja Pruszków tel. 694745232 

PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041  

Przyjmę panią do prania i sprzątania  
samochodów ciężarowych, 1-2 dni  
w tygodniu, Łazy k. Magdalenki,  
tel. 604 626 444          

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie  
spożywczym, Konstancin,  
tel. 602 126 840

Sprzątanie w szkole 3/4 etatu Piaseczno 
227568337

USŁUGI  

Malowanie, remonty mieszkań, 
glazurnictwo tel. 669 945 460

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl  

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Elektryk tel. 509 56 65 79

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Remonty 724392529

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214    

KUPIĘ  

Kupię każdy ciągnik do 10tyś Stare  
motocykle Wsk Mz Romet Simson FIAT 
itp tel 721-029-688

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

SPRZEDAM  

Opony zimowe nowe z felgami  
do Nissana Qashqai tel. 504 500 125

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE DO 50M2,  
DO REMONTU GOTÓWKA 608744302

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie w 
Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com

OKAZJA! SIERZCHÓW - DWIE DZIAŁKI  
W JEDNEJ KW, OGRODZONE, PRĄD,  
WODA MIEJSKA, CAŁOŚĆ 6086 M2  
OD 205 TYS. ZŁ TEL. 694 448 441 

Domek gospodarczy (wym. 3x7),  
całoroczny tel. 575 644 821

Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie 
Tel. 605 582 227    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę mieszkanie 43m2,Piaseczno 
centrum,tel.603856966 

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                 

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277 

Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
690-016-555
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Jan Krawczyk był czołowym 
strzelcem minionej rundy w IV 
lidze. Teraz będzie zdobywał 
bramki dla drugiej ekipy Wisły 
Płock.     

Obecny sezon IV ligi jest bardzo 
ciężki dla Sparty Jazgarzew. Pod-

opieczni trenera Michała Tarasa w 15 
meczach zdobyli tylko 12 punktów, 
odnosząc 4 triumfy i 11 razy ulegając 
rywalom. Sparta zajmuje aktualnie 12. 
pozycję w tabeli, wyprzedzając ostat-
nią Ożarowiankę Ożarów Mazowiecki 
i mające 7 punktów Okęcie Warszawa. 
Ogromny wkład w zwycięstwa miał Jan 
Krawczyk, czołowy snajper ligi.

Urodzony 6 maja 2002 roku napast-
nik swoje piłkarskie kroki stawiał w 
Nadstalu Krzaki Czaplinkowskie, a na-
stępnie występował w MKS Piaseczno i 
Polonii Warszawa. Szansę gry w senio-
rach otrzymał od klubu KS Konstancin, 
prowadzonego wtedy przez trenera Mi-
chała Madeńskiego. Dobrymi występa-
mi przykuł uwagę KS SEMP Warszawa, 
z którego przed rozpoczęciem sezonu 
2020/2021 został wypożyczony do 
Sparty Jazgarzew. Forma piłkarza tylko 
rosła.

W Sparcie w 15 spotkaniach mło-
dy napastnik zdobył 11 bramek, dzięki 
czemu jest teraz czwartym najlepszym 
strzelcem ligi (za Bartłomiejem Szu-
limem i Ernestem Słupskim z Victorii 

Sulejówek oraz Konradem Rudnickim 
z MKS Piaseczno). Postawa zawodnika 
spowodowała, że otrzymał szansę od 
bardziej renomowanego klubu.

\\\   Transfer do „Nafciarzy”
Piłkarza postanowiła sprawdzić 

ekstraklasowa Wisła Płock, a dokład-
nie – przynajmniej na ten moment – jej 
drużyna rezerw. Okazję do zaprezento-
wania się trenerom stanowił sparing z 
Lechią Tomaszów Mazowiecki. Kraw-
czyk wypadł na tyle dobrze, że klub 
zdecydował się go wykupić z KS SEMP 
Warszawa.

– Jana Krawczyka obserwowaliśmy 
od pół roku, gdy przebywał na wypoży-
czeniu w czwartoligowej Sparcie Jazga-

rzew. W zespole, który był w dolnych 
rejonach tabeli strzelił 11 goli, co sta-
nowi ponad 50% ich całego dorobku 
w rundzie jesiennej. Potrafi sam wy-
pracować sobie sytuację, ale też bardzo 
dobrze finalizuje akcje zespołowe. Jest 
bardzo silny, skupiony na piłce i myślę, 
że charakterologicznie będzie pasował 
do naszej drużyny – powiedział oficjal-
nej stronie internetowej aktualnie 11. 
klubu Ekstraklasy Marek Brzozowski, 
trener Wisły II Płock.

18-latek podpisał z zespołem z Pło-
cka 2,5-letni kontrakt obowiązujący do 
30 czerwca 2023 roku, z opcją przedłu-
żenia o kolejny rok.

Rafał Lipski

Ze Sparty do Wisły

Jan Krawczyk w koszulce Wisły Płock
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W dwudniowym turnieju piłki 
ręcznej najważniejsza była 
rywalizacja w duchu fair play.   

W miniony weekend 23-24 stycz- 
nia w hali sportowej CEM w Pia-

secznie odbył się I Turniej Piłki Ręcznej 
Dzieci „Z Victorii do Kadry” pod patro-
natem honorowym Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno. Wzięło w nim udział 
pięć zespołów: gospodarze zawodów, 
czyli KS Victoria Piaseczno, OTM Lesz-
nowola, UKS Kontra Warszawa, KS 
Uniwersytet Radom i AS Fit Camp War-
szawa.

Pierwszego dnia imprezy swoje 
mecze rozgrywały dzieci z rocznika 

2008 i młodsze. Drużyny grały ze sobą 
w systemie „każdy z każdym”, ale wyniki 
nie miały aż tak wielkiego znaczenia, 
gdyż nie była prowadzona klasyfikacja. 
Każdy z teamów otrzymał dyplom oraz 
puchar pełen słodyczy.

W niedzielę rywalizacja prowadzo-
na była w roczniku 2009 i młodszych. 
Tu również wyniki zeszły na dalszy 
plan, a liczyła się przede wszystkim gra 
w duchu fair play.

– Poza samą rywalizacją, do zwy-
cięstwa popychała dzieci chęć wybrania 
smaku wielkiej czekolady i nie pozo-
stawania tej przyjemności rywalom – 
dodają organizatorzy I Turnieju Piłki 
Ręcznej Dzieci „Z Victorii do Kadry”.

Rafał Lipski

Zawody w piłce ręcznej

Z Victorii do Kadry
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Konsultacje szkoleniowe 
odbędą się w ostatnim tygodniu 
stycznia.  

W arszawski Okręgowy Związek 
Koszykówki WM opublikował 

ostatnio listę zawodników, którzy zosta-
li powołani na konsultację szkoleniową 
do kadry wojewódzkiej województwa 
mazowieckiego (rocznik 2007 i młod-
si). Wśród osiemnastu koszykarzy z Ma-
zowsza znalazł się Hubert Dąbkowski, 
reprezentant klubu MUKS Piaseczno.

Zawodnik już wcześniej był powo-
ływany na konsultacje kadry prowadzo-

nej przez trenerów Łukasza Jakóbczaka, 
Dariusza Sworsta i Marcina Waśkiewi-
cza. Razem z kolegami z drużyny będzie 
przygotowywać się do finałów Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży.

Zgrupowanie odbędzie się w dniach 
29-31 stycznia w Radomiu.

Rafał Lipski

Powołanie do kadry
wojewódzkiej

Zawodnik MUKS Piaseczno będzie 
przygotowywać się do Ogólnopolskiej  
Olimpiady Młodzieży
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